
НПД№618 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

  
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 24.06.2024 № 1181 

 
 

О переименовании муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детская школа искусств пос. Развилка»  

Ленинского городского округа Московской области  
 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», решением  Совета депутатов Ленинского 
муниципального района Московской области от 23.12.2010 № 11/55 «Об утверждении 
Положения о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и 
внесения в них изменений», решением Совета депутатов Ленинского городского округа 
Московской области от 27.02.2020 № 4/4 «О правопреемстве администрации Ленинского 
городского округа Московской области», руководствуясь Уставом Ленинского городского 
округа Московской области,  

 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 

1. Переименовать муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств пос. Развилка» в муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования Детская школа искусств «Времена года» 
(сокращенно – МБУДО ДШИ «Времена года») 

 
2. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования Детская школа искусств «Времена года» в новой редакции (прилагается). 
 
3. Признать утратившим силу постановление администрации Ленинского 

городского округа Московской области от 03.10.2023 № 4267 «Об утверждении Устава 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств пос. Развилка». 



2 
 

НПД№618 

 
4. Директору МБУДО ДШИ «Времена года» Андрушко И.В. в установленном 

действующим законодательством порядке обеспечить государственную регистрацию 
вносимых изменений. 

 
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и 

разместить на официальном сайте администрации Ленинского городского округа 
Московской области. 

 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы городского округа Квасникову Т.Ю. 
 
 
 

Глава Ленинского 
 городского округа                                                                                                С.А. Каторов 
 
 

Разослано.; Квасниковой Т.Ю., Колмогоровой Л.В., Каширину В.А., Андрушко И.В. 
 


